水谷 隼さん 和田 毅さん

令和７年１１月１９日

北九州市公営競技局

報道機関各位

北九州市公営競技局は、“親しまれるレース場を目指して”様々な地域貢献事業に取り組ん

でいます。

今回は、卓球金メダリストの水谷隼さんと元プロ野球選手の和田毅さんをお招きして、小

学生を対象とした卓球ワークショップ、野球教室を開催します。参加費は無料です。

当日、会場のメディアドームでは、第６７回競輪祭も同時開催中で、ファミリー層向けの

様々なイベントでにぎわいます。イベント会場、レース場ともに入場料は無料となっており、

地域の方々に気軽に足を運んでいただける催しとなっています。

つきましては、下記のとおり実施しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 名 称 キッズスポーツイベント in 北九州メディアドーム

    卓球ワークショップ、野球教室

２ 主 催 北九州市公営競技局・株式会社 SPEED チャンネル

３ 後 援 北九州市教育委員会

４ 対 象 北九州市内の小学生（計２００名程度）

※事前募集。受付は既に終了しています。

５ 実施内容

（１）会 場  北九州メディアドーム（北九州市小倉北区三萩野三丁目１－１）

（２）日 時  令和７年１１月２３日（日・祝）卓球ワークショップ

１１月２４日（月・休）野球教室

各日１４：００～１５：３０

（３）参加費   無料

６ その他 取材いただける場合は、当日、北九州メディアドーム内に設置している

キッズスポーツイベント受付のスタッフに取材に来られた旨お伝えください。

【問合せ先】

公営競技局 地域貢献室

担  当：江藤（係長）、柴田（室長）

電話番号：093-791-5557 FAX：093-791-1476